国立大学法人東京学芸大学債権管理事務要項の一部改正について

改正理由：職務分担及び決裁の見直しに伴い、所要の改正を行うものである。

改         正 現         行

   〔省略〕

（債権発生等の通知）

第５条 通知義務者は，債権の発生等があったときは，債権の計上額と契約書類の内

容を照合し，速やかに別紙様式第１号から第３号までの該当する債権発生等通知書

により出納命令役に通知しなければならない。

〔省略〕

別紙様式第１号～第３号  〔別紙Ｂ参照〕

   附 則

この要項は，令和２年６月９日から施行し，令和２年４月１日から適用する。

   〔省略〕

（債権発生等の通知）

第５条 通知義務者は，債権の発生等があったときは，債権の計上額と契約書類の内

容とを照合し，速やかに別紙様式第１号から第３号までの該当する債権発生等通知

書により出納命令役に通知しなければならない。

〔省略〕

別紙様式第１号～第３号  〔別紙Ａ参照〕

〔別紙Ａ〕（現行）

別紙様式 第１号

発  生

債 権 変 更 通 知 書

消 滅

                    発生

  下記のとおり債権が変更したので通知する。

                    消滅

                                        年    月    日

              通知義務者役職氏名            ㊞

代行機関

財務課長
経理課長 経理課副課長 管理係長 係

調  査  確  認  書

      発生

  債権変更通知書による債権を確認する。

      消滅

                              年    月    日

    東京学芸大学出納命令役         〇 〇  〇 〇

債 権 の 種 類  発 生 年 度       年 度

債       権 発   生   ・   変   更   ・   消   滅 債                務                者 履 行 期 限
備 考

番 号 金 額 年 月 日 理            由 氏 名 住                       所 年 月 日

別紙様式 第２号

発  生

債 権 変 更 通 知 書

消 滅

                    発生

  下記のとおり債権が変更したので通知する。

                    消滅

                                      年    月    日

              通知義務者役職氏名           ㊞

代行機関

財務課長
経理課長 経理課副課長 管理係長 係

調  査  確  認  書

      発生

  債権変更通知書による債権を確認する。

      消滅

                              年    月    日

    東京学芸大学出納命令役          〇 〇  〇 〇

債 権 の 種 類 授 業 料 債 権 発 生 年 度       年度

学 籍

番 号

入学年度

学 部 及 び 学 科等

債 権 金 額 発 生 ・ 変 更 ・ 消 滅 債   務   者   （   学   生   ）

備考
学 年

授   業   料

保   育   料
月    日 理      由           氏    名

別紙様式 第３号

発  生

債 権 変 更 通 知 書

消 滅

                    発生

  下記のとおり債権が変更したので通知する。

                    消滅

                                       年    月    日

              通知義務者役職氏名           ㊞

代行機関

財務課長
経理課長 経理課副課長 管理係長 係

調  査  確  認  書

      発生

  債権変更通知書による債権を確認する。

      消滅

                             年    月    日

  東京学芸大学出納命令役          〇 〇  〇 〇

債 権 の 種 類 寄 宿 料 債 権 発 生 年 度       年度

学 籍 番 号 学 年 寄 宿 舎 名
発 生 ・ 変 更 ・ 消 滅 債 務 者 （ 寮 生 ）

債 権 金 額 備 考
月  日 理    由 氏        名

〔別紙Ｂ〕（改正）

別紙様式 第１号

部長 課長 副課長 係長 係
財務・研究推進

部長

経理課長・出納

命令役代行機関
経理課副課長 係長 係

債 権 通 知 書

                    発生

  下記のとおり債権が変更したので通知する。

                    消滅

                                         年    月    日

              通知義務者役職氏名   〇〇〇〇〇〇〇

                     〇 〇  〇 〇

調  査  確  認  書

      発生

  債権変更通知書による債権を確認する。

      消滅

                              年    月    日

    東京学芸大学出納命令役         〇 〇  〇 〇

債 権 の 種 類  発 生 年 度       年 度

債       権 発  生  ・  変  更  ・  消  滅 債                務                者 履 行 期 限
備 考

番 号 金 額 年 月 日 理            由 氏 名 住                       所 年 月 日

別紙様式 第２号

部長 課長 副課長 係長 係
財務・研究推進

部長

経理課長・出納

命令役代行機関
経理課副課長 係長 係

債 権 通 知 書

                    発生

  下記のとおり債権が変更したので通知する。

                    消滅

                                       年    月    日

              通知義務者役職氏名   〇〇〇〇〇〇〇

                     〇 〇  〇 〇

調  査  確  認  書

      発生

  債権変更通知書による債権を確認する。

      消滅

                              年    月    日

    東京学芸大学出納命令役          〇 〇  〇 〇

債 権 の 種 類 授 業 料 債 権 発 生 年 度       年 度

学 籍

番 号

入学年度

学部及び学科等

債 権 金 額 発 生 ・ 変 更 ・ 消 滅 債   務   者   （   学   生   ）

備 考
学 年

授   業   料

保   育   料
月    日 理      由           氏    名

別紙様式 第３号

部長 課長 副課長 係長 係
財務・研究推進

部長

経理課長・出納

命令役代行機関
経理課副課長 係長 係

債  権 通  知  書

                    発生

  下記のとおり債権が変更したので通知する。

                    消滅

                                       年    月    日

             通知義務者役職氏名   〇〇〇〇〇〇〇

                     〇 〇  〇 〇

調  査  確  認  書

      発生

  債権変更通知書による債権を確認する。

      消滅

                             年    月    日

  東京学芸大学出納命令役          〇 〇  〇 〇

債 権 の 種 類 寄 宿 料 債 権 発 生 年 度       年 度

学 籍 番 号 学 年 寄 宿 舎 名
発 生 ・ 変 更 ・ 消 滅 債 務 者 （ 寮 生 ）

債 権 金 額 備 考
月  日 理    由 氏        名